
                                                                                   

                                 ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ
ΕΙΔΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ ΔΙΑΧΕΙΡΙΣΗΣ 

ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 
Ταχ. Δ/νση : Ν.Ε.Ο. Πατρών-Αθηνών 28                              ΠΡΟΣ  : Επιτροπή Παρακολούθησης του
Τ.Κ.: 264 41 ΠΑΤΡΑ                                                                                 Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα» της
Πληροφορίες : Ανδριανή Αθανασίου                                                 ΠΠ 2021-2027
Τηλέφωνο: 2613611433
Email: aathanasiou@mou.gr

ΘΕΜΑ: Απόφαση έγκρισης του Προγραμματισμού των Προσκλήσεων για την 
υποβολή προτάσεων χρηματοδότησης στο πλαίσιο του Προγράμματος «Δυτική 
Ελλάδα» της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027 για το 2ο τετράμηνο έτους 2023

ΑΠΟΦΑΣΗ
O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Την Εκτελεστική Απόφαση της Ευρωπαϊκής Επιτροπής με αριθμό 
C(2022)6504/05.09.2022, για την έγκριση του προγράμματος «Δυτική Ελλάδα» για 
στήριξη από το Ευρωπαϊκό Ταμείο Περιφερειακής Ανάπτυξης και το Ευρωπαϊκό 
Κοινωνικό Ταμείο+ στο πλαίσιο του στόχου «Επενδύσεις στην απασχόληση και την 
ανάπτυξη» για την περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας στην Ελλάδα [CCI 
2021EL16FFPR010].

2. Τον Ν. 4914/2022 «Διαχείριση, έλεγχος και εφαρμογή αναπτυξιακών 
παρεμβάσεων για την Προγραμματική Περίοδο 2021-2027, σύσταση Ανώνυμης 
Εταιρείας «Εθνικό Μητρώο Νεοφυών Επιχειρήσεων Α.Ε.» και άλλες διατάξεις».

3. Την υπ. αρ. 86884/12.09.2022 Εγκύκλιο με τίτλο «Εγκύκλιος για την 
εξειδίκευση των Προγραμμάτων της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027» που 
εκδόθηκε από την Ειδική Υπηρεσία Στρατηγικής, Σχεδιασμού & Αξιολόγησης της 
Εθνικής Αρχής Συντονισμού ΕΣΠΑ.

4. Την υπ. αρ. πρωτ. 2710/18-05-2023 εισήγηση του Προϊσταμένου της Ειδικής 
Υπηρεσίας Διαχείρισης του Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα».

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ

την έγκριση του Προγραμματισμού των Προσκλήσεων για την υποβολή προτάσεων 

χρηματοδότησης στο πλαίσιο του Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα» της 

mailto:aathanasiou@mou.gr


                                                                                   

Προγραμματικής για την χρονική περίοδο 2021-2027 για το 2ο τετράμηνο του έτους 

2023. 

Ο πίνακας προγραμματισμού των προσκλήσεων του Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα» 

της Προγραμματικής Περιόδου 2021-2027 για το 2ο τετράμηνο του έτους 2023 

αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας εισήγσης.

Η παρούσα απόφαση να αναρτηθεί στο πρόγραμμα “ΔΙΑΥΓΕΙΑ”, καθώς και να 

δημοσιευθεί στην ιστοσελίδα του Ε.Π. “ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ” (www.dytikiellada.gr).

O ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

ΝΕΚΤΑΡΙΟΣ ΦΑΡΜΑΚΗΣ 

Συνημμένα : ένας πίνακας

Εσωτερική Διανομή:

- Γραφείο Περιφερειάρχη

- Προϊστάμενος ΕΥΔ Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα»

- Προϊστάμενος Μονάδας Α’ ΕΥΔ Προγράμματος «Δυτική Ελλάδα»

 

http://www.dytikiellada.gr/


Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤ

ΗΤΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΣΤΟΧΟΥ

ΚΩΔ. 

ΔΡΑΣΗΣ
ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / ΦΟΡΕΙΣ

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Σ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ
 ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

1

Ενίσχυση του τοπικού συστήματος 

καινοτομίας και διασύνδεση των 

ερευνητικών φορέων με τις επιχειρήσεις

Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας στην παραγωγή, 

ενδυνάμωση της επιχειρηματικότητας με όρους 

καινοτομίας, εξωστρέφειας και ψηφιακής ενίσχυσης 

στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας

1

RSO1.1 Ανάπτυξη και ενίσχυση των 

ικανοτήτων έρευνας και καινοτομίας 

και αξιοποίηση των προηγμένων 

τεχνολογιών (ΕΤΠΑ)

1.i. 1.i.1.α
ΜμΕ Επιχειρήσεις στην 

ΠΔΕ
ΜμΕ Επιχειρήσεις στην ΠΔΕ ΠΔΕ 10.000.000       Ιούλιος 2023 Δεκέμβριος 2023

2

Επιχειρηματικά σχέδια ανάπτυξης και 

εμπορικής διάθεσης καινοτόμων 

προϊόντων και υπηρεσιών προστιθέμενης 

αξίας (Έργα που ωρίμασαν στο πλαίσιο της 

ΠΠ 2014 - 2020)

Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας στην παραγωγή, 

ενδυνάμωση της επιχειρηματικότητας με όρους 

καινοτομίας, εξωστρέφειας και ψηφιακής ενίσχυσης 

στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας

1

RSO1.2. Αξιοποίηση των οφελών της 

ψηφιοποίησης για τους πολίτες, τις 

εταιρείες, τους ερευνητικούς 

οργανισμούς και τις δημόσιες αρχές 

(ΕΤΠΑ)

1.ii. 1.ii.1β
ΜμΕ Επιχειρήσεις στην 

ΠΔΕ
ΜμΕ Επιχειρήσεις στην ΠΔΕ ΠΔΕ 2.400.000          Ιούλιος 2023 Οκτώβριος 2023

3

Αξιοποίηση των Δεδομένων με χρήση 

καινοτόμων τεχνολογιών (Artificial 

Ιntelligence, Virtual Reality, Internet of 

Things, Big Data, Data Analytics, κ.ά.) για 

την βελτίωση των παρεχόμενων 

υπηρεσιών σε πολίτες και επιχειρήσεις

Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας στην παραγωγή, 

ενδυνάμωση της επιχειρηματικότητας με όρους 

καινοτομίας, εξωστρέφειας και ψηφιακής ενίσχυσης 

στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας

1

RSO1.2. Αξιοποίηση των οφελών της 

ψηφιοποίησης για τους πολίτες, τις 

εταιρείες, τους ερευνητικούς 

οργανισμούς και τις δημόσιες αρχές 

(ΕΤΠΑ)

1.ii. 1.ii.2 ΟΤΑ Α & Β βαθμού

Ο πληθυσμός της 

Περιφέρειας, επισκέπτες οι 

χρήστες των υποδομών της 

Περιφέρειας

ΠΔΕ 4.604.450          Μάιος 2023 Ιούλιος 2023

4

Στήριξη Παραγωγικών Επενδύσεων (Έργα 

που ωρίμασαν στο πλαίσιο της ΠΠ 2014 - 

2020)

Βελτίωση της ανταγωνιστικότητας στην παραγωγή, 

ενδυνάμωση της επιχειρηματικότητας με όρους 

καινοτομίας, εξωστρέφειας και ψηφιακής ενίσχυσης 

στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας

1

ΕRSO1.3 Ενίσχυση της βιώσιμης 

ανάπτυξης και της 

ανταγωνιστικότητας των ΜΜΕ και 

δημιουργία θέσεων εργασίας στις 

ΜΜΕ, μεταξύ άλλων μέσω 

παραγωγικών επενδύσεων (ΕΤΠΑ)

1.iii. 1.iii.1.β
ΜμΕ Επιχειρήσεις στην 

ΠΔΕ
ΜμΕ Επιχειρήσεις στην ΠΔΕ ΠΔΕ 30.000.000       Ιούλιος 2023 Σεπτέμβριος 2023

5

Ενεργειακή αναβάθμιση δημόσιων κτιρίων 

και υποδομών (Έργα που ωρίμασαν στο 

πλαίσιο της ΠΠ 2014 - 2020)

Προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, 

αντιμετώπιση και προσαρμογή στην κλιματική 

αλλαγή, ενίσχυση της ενεργειακής

αυτάρκειας και της κυκλικής οικονομίας στην 

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας

2

RSO2.1. Προώθηση μέτρων 

ενεργειακής απόδοσης και μείωση 

των εκπομπών αερίων του 

θερμοκηπίου (ΕΤΠΑ)

2.i 2.i.1β

ΟΤΑ

 ΑΕΙ

 Άλλοι δημόσιοι φορείς

 Αναπτυξιακοί 

Οργανισμοί / Εταιρείες

Ο πληθυσμός της 

Περιφέρειας, επισκέπτες οι 

χρήστες των υποδομών της 

Περιφέρειας

ΠΔΕ 12.000.000       Ιούνιος 2023 Σεπτέμβριος 2023

6
Ενεργειακή αναβάθμιση δημόσιων κτιρίων 

και υποδομών (Τμηματοποιημένα Έργα)

Προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, 

αντιμετώπιση και προσαρμογή στην κλιματική 

αλλαγή, ενίσχυση της ενεργειακής

αυτάρκειας και της κυκλικής οικονομίας στην 

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας

2

RSO2.1. Προώθηση μέτρων 

ενεργειακής απόδοσης και μείωση 

των εκπομπών αερίων του 

θερμοκηπίου (ΕΤΠΑ)

2.i 2.i.1α

ΟΤΑ

 ΑΕΙ

 Άλλοι δημόσιοι φορείς

 Αναπτυξιακοί 

Οργανισμοί / Εταιρείες

Ο πληθυσμός της 

Περιφέρειας, επισκέπτες οι 

χρήστες των υποδομών της 

Περιφέρειας

ΠΔΕ 10.000.000       Ιούνιος 2023 Σεπτέμβριος 2023

7
Ενεργειακή αναβάθμιση δημόσιων κτιρίων 

και υποδομών 

Προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, 

αντιμετώπιση και προσαρμογή στην κλιματική 

αλλαγή, ενίσχυση της ενεργειακής

αυτάρκειας και της κυκλικής οικονομίας στην 

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας

2

RSO2.1. Προώθηση μέτρων 

ενεργειακής απόδοσης και μείωση 

των εκπομπών αερίων του 

θερμοκηπίου (ΕΤΠΑ)

2.i 2.i.1.γ

ΟΤΑ

 ΑΕΙ

 Άλλοι δημόσιοι φορείς

 Αναπτυξιακοί 

Οργανισμοί / Εταιρείες

Ο πληθυσμός της 

Περιφέρειας, επισκέπτες οι 

χρήστες των υποδομών της 

Περιφέρειας

ΠΔΕ 10.000.000       Ιούλιος 2023 Δεκέμβριος 2023

8

Επενδύσεις σε έργα προστασίας των 

ακτών Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας 

(Έργα που ωρίμασαν στο πλαίσιο της ΠΠ 

2014 - 2020)

Προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, 

αντιμετώπιση και προσαρμογή στην κλιματική 

αλλαγή, ενίσχυση της ενεργειακής

αυτάρκειας και της κυκλικής οικονομίας στην 

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας

2

RSO2.4. Προώθηση της προσαρμογής 

στην κλιματική αλλαγή και της 

πρόληψης του κινδύνου 

καταστροφών, της ανθεκτικότητας, 

λαμβάνοντας υπόψη προσεγγίσεις 

που βασίζονται στο οικοσύστημα 

(ΕΤΠΑ)

2.iv. 2.iv.1α

ΟΤΑ,

Δημόσιοι Οργανισμοί 

Αναπτυξιακοί 

Οργανισμοί / Εταιρείες 

ΟΤΑ

Άλλοι δημόσιοι φορείς

Ο πληθυσμός της 

Περιφέρειας, επισκέπτες οι 

χρήστες των υποδομών της 

Περιφέρειας

ΠΔΕ 13.000.000       Ιούνιος 2023 Σεπτέμβριος 2023

ΠΡΟΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2021 - 2027" ΓΙΑ ΤΟ 2ο ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ ΕΤΟΥΣ 2023 

1



Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤ

ΗΤΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΣΤΟΧΟΥ

ΚΩΔ. 

ΔΡΑΣΗΣ
ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / ΦΟΡΕΙΣ

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Σ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ
 ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

ΠΡΟΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2021 - 2027" ΓΙΑ ΤΟ 2ο ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ ΕΤΟΥΣ 2023 

9

Συμπληρωματικές δράσεις εξοπλισμού σε 

σχέση με το Πρόγραμμα Πολιτικής 

Προστασίας που συνδέονται με πυρκαγιές

Προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, 

αντιμετώπιση και προσαρμογή στην κλιματική 

αλλαγή, ενίσχυση της ενεργειακής

αυτάρκειας και της κυκλικής οικονομίας στην 

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας

2

RSO2.4. Προώθηση της προσαρμογής 

στην κλιματική αλλαγή και της 

πρόληψης του κινδύνου 

καταστροφών, της ανθεκτικότητας, 

λαμβάνοντας υπόψη προσεγγίσεις 

που βασίζονται στο οικοσύστημα 

(ΕΤΠΑ)

2.iv. 2.iv.2α

ΟΤΑ,

Δημόσιοι Οργανισμοί 

Αναπτυξιακοί 

Οργανισμοί / Εταιρείες 

ΟΤΑ

Άλλοι δημόσιοι φορείς

Ο πληθυσμός της 

Περιφέρειας, επισκέπτες οι 

χρήστες των υποδομών της 

Περιφέρειας

ΠΔΕ 2.000.000          Ιούλιος 2023 Δεκέμβριος 2023

10

Συμπληρωματικές δράσεις πρόληψης και 

αντιμετώπισης σε σχέση με το Πρόγραμμα 

Πολιτικής Προστασίας που συνδέονται με 

άλλους κινδύνους σχετιζόμενους με το 

κλίμα πλην πυρκαγιών (π.χ. καταιγίδες, 

ξηρασία)

Προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, 

αντιμετώπιση και προσαρμογή στην κλιματική 

αλλαγή, ενίσχυση της ενεργειακής

αυτάρκειας και της κυκλικής οικονομίας στην 

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας

2

RSO2.4. Προώθηση της προσαρμογής 

στην κλιματική αλλαγή και της 

πρόληψης του κινδύνου 

καταστροφών, της ανθεκτικότητας, 

λαμβάνοντας υπόψη προσεγγίσεις 

που βασίζονται στο οικοσύστημα 

(ΕΤΠΑ)

2.iv. 2.iv.3α

ΟΤΑ,

Δημόσιοι Οργανισμοί 

Αναπτυξιακοί 

Οργανισμοί / Εταιρείες 

ΟΤΑ

Άλλοι δημόσιοι φορείς

Ο πληθυσμός της 

Περιφέρειας, επισκέπτες οι 

χρήστες των υποδομών της 

Περιφέρειας

ΠΔΕ 2.000.000          Ιούλιος 2023 Δεκέμβριος 2023

11

Συμπληρωματικές δράσεις πρόληψης και 

αντιμετώπισης σε σχέση με το Πρόγραμμα 

Πολιτικής Προστασίας που συνδέονται με 

φυσικούς κινδύνους μη σχετιζόμενους με 

το κλίμα (π.χ. σεισμοί) και κινδύνους που 

συνδέονται με ανθρώπινες 

δραστηριότητες (π.χ. τεχνολογικά 

ατυχήματα)

Προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, 

αντιμετώπιση και προσαρμογή στην κλιματική 

αλλαγή, ενίσχυση της ενεργειακής

αυτάρκειας και της κυκλικής οικονομίας στην 

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας

2

RSO2.4. Προώθηση της προσαρμογής 

στην κλιματική αλλαγή και της 

πρόληψης του κινδύνου 

καταστροφών, της ανθεκτικότητας, 

λαμβάνοντας υπόψη προσεγγίσεις 

που βασίζονται στο οικοσύστημα 

(ΕΤΠΑ)

2.iv. 2.iv.4α

ΟΤΑ,

Δημόσιοι Οργανισμοί 

Αναπτυξιακοί 

Οργανισμοί / Εταιρείες 

ΟΤΑ

Άλλοι δημόσιοι φορείς

Ο πληθυσμός της 

Περιφέρειας, επισκέπτες οι 

χρήστες των υποδομών της 

Περιφέρειας

ΠΔΕ 2.000.000          Ιούλιος 2023 Δεκέμβριος 2023

12
Έργα Ύδρευσης (Έργα που ωρίμασαν στο 

πλαίσιο της ΠΠ 2014 - 2020)

Προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, 

αντιμετώπιση και προσαρμογή στην κλιματική 

αλλαγή, ενίσχυση της ενεργειακής

αυτάρκειας και της κυκλικής οικονομίας στην 

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας

2

RSO2.5. Προαγωγή της πρόσβασης 

στην ύδρευση και της βιώσιμης 

διαχείρισης του νερού (ΕΤΠΑ)

2.v. 2.v.1β ΟΤΑ Α' βαθμού & ΔΕΥΑ

Ο πληθυσμός της 

Περιφέρειας, επισκέπτες οι 

χρήστες των υποδομών της 

Περιφέρειας

ΠΔΕ 11.000.000       Ιούνιος 2023 Σεπτέμβριος 2023

13 Έργα ύδρευσης (phasing)

Προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, 

αντιμετώπιση και προσαρμογή στην κλιματική 

αλλαγή, ενίσχυση της ενεργειακής

αυτάρκειας και της κυκλικής οικονομίας στην 

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας

2

RSO2.5. Προαγωγή της πρόσβασης 

στην ύδρευση και της βιώσιμης 

διαχείρισης του νερού (ΕΤΠΑ)

2.v. 2.v.1α ΟΤΑ Α' βαθμού & ΔΕΥΑ

Ο πληθυσμός της 

Περιφέρειας, επισκέπτες οι 

χρήστες των υποδομών της 

Περιφέρειας

ΠΔΕ           7.000.000 Ιούνιος 2023 Δεκέμβριος 2023

14

Aύξηση των χώρων πρασίνου και ποιοτική 

αναβάθμιση αυτών και προώθηση λύσεων 

που βασίζονται στο οικοσύστημα (Nature 

Based Solutions – NBS)

Προστασία του φυσικού περιβάλλοντος, 

αντιμετώπιση και προσαρμογή στην κλιματική 

αλλαγή, ενίσχυση της ενεργειακής

αυτάρκειας και της κυκλικής οικονομίας στην 

Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας

2

RSO2.7 Ενίσχυση της προστασίας και 

της διατήρησης της φύσης, της 

βιοποικιλότητας και των πράσινων 

υποδομών, μεταξύ άλλων σε αστικές 

περιοχές, και μείωση όλων των 

μορφών ρύπανσης (ΕΤΠΑ)

2.vii. 2.vii.2β

ΟΤΑ

Δημόσιοι Οργανισμοί

Αναπτυξιακοί 

Οργανισμοί / Εταιρείες 

ΟΤΑ

Ο πληθυσμός της 

Περιφέρειας, επισκέπτες οι 

χρήστες των υποδομών της 

Περιφέρειας

ΠΔΕ 2.600.000          Ιούνιος 2023 Δεκέμβριος 2023

15

Προώθηση Κινητικότητας: Θαλάσσιες 

μεταφορές ΔΕΔ-Μ (Τμηματοποιημένα 

Έργα)

Ανάπτυξη και ενίσχυση βιώσιμης, ανθεκτικής στην 

κλιματική αλλαγή, έξυπνης και διατροπικής εθνικής, 

περιφερειακής και τοπικής κινητικότητας, με 

καλύτερη πρόσβαση στο ΔΕΔ-Μ και διασυνοριακή 

κινητικότητα

3

RSO3.1. Ανάπτυξη ανθεκτικού στην 

κλιματική αλλαγή, έξυπνου, 

ασφαλούς, βιώσιμου και διατροπικού 

ΔΕΔ-Μ (ΕΤΠΑ)

3.i 3.i.1α ΟΤΑ, Υπουργεία 

Ο πληθυσμός της 

Περιφέρειας, επισκέπτες οι 

χρήστες των υποδομών της 

Περιφέρειας

ΠΔΕ 4.000.000          Μάιος 2023 Δεκέμβριος 2023

2



Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤ

ΗΤΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΣΤΟΧΟΥ

ΚΩΔ. 

ΔΡΑΣΗΣ
ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / ΦΟΡΕΙΣ

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Σ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ
 ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

ΠΡΟΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2021 - 2027" ΓΙΑ ΤΟ 2ο ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ ΕΤΟΥΣ 2023 

16

Αναβάθμιση οδικού δικτύου Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας εκτός ΔΕΔΜ (Έργα που 

ωρίμασαν στο πλαίσιο της ΠΠ 2014 - 

2020)

Ανάπτυξη και ενίσχυση βιώσιμης, ανθεκτικής στην 

κλιματική αλλαγή, έξυπνης και διατροπικής εθνικής, 

περιφερειακής και τοπικής κινητικότητας, με 

καλύτερη πρόσβαση στο ΔΕΔ-Μ και διασυνοριακή 

κινητικότητα

3

RSO3.2. Ανάπτυξη και ενίσχυση 

βιώσιμης, ανθεκτικής στην κλιματική 

αλλαγή, έξυπνης και διατροπικής 

εθνικής, περιφερειακής και τοπικής 

κινητικότητας, με καλύτερη 

πρόσβαση στο ΔΕΔ-Μ και 

διασυνοριακή κινητικότητα (ΕΤΠΑ)

3.ii 3.ii.1β ΟΤΑ, Υπουργεία 

Ο πληθυσμός της 

Περιφέρειας, επισκέπτες και 

εν γένει οι χρήστες των 

μεταφορικών υποδομών της 

Περιφέρειας

ΠΔΕ 10.000.000       Ιούνιος 2023 Σεπτέμβριος 2023

17

Αναβάθμιση οδικού δικτύου Περιφέρειας 

Δυτικής Ελλάδας εκτός ΔΕΔΜ 

(Τμηματοποιημένα Έργα)

Ανάπτυξη και ενίσχυση βιώσιμης, ανθεκτικής στην 

κλιματική αλλαγή, έξυπνης και διατροπικής εθνικής, 

περιφερειακής και τοπικής κινητικότητας, με 

καλύτερη πρόσβαση στο ΔΕΔ-Μ και διασυνοριακή 

κινητικότητα

3

RSO3.2. Ανάπτυξη και ενίσχυση 

βιώσιμης, ανθεκτικής στην κλιματική 

αλλαγή, έξυπνης και διατροπικής 

εθνικής, περιφερειακής και τοπικής 

κινητικότητας, με καλύτερη 

πρόσβαση στο ΔΕΔ-Μ και 

διασυνοριακή κινητικότητα (ΕΤΠΑ)

3.ii 3.ii.1α ΟΤΑ, Υπουργεία 

Ο πληθυσμός της 

Περιφέρειας, επισκέπτες και 

εν γένει οι χρήστες των 

μεταφορικών υποδομών της 

Περιφέρειας

ΠΔΕ 47.041.029       Μάιος 2023 Δεκέμβριος 2023

18
 Δράσεις οδικής ασφάλειας / Προμήθειες - 

Υπηρεσίες Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας

Ανάπτυξη και ενίσχυση βιώσιμης, ανθεκτικής στην 

κλιματική αλλαγή, έξυπνης και διατροπικής εθνικής, 

περιφερειακής και τοπικής κινητικότητας, με 

καλύτερη πρόσβαση στο ΔΕΔ-Μ και διασυνοριακή 

κινητικότητα

3

RSO3.2. Ανάπτυξη και ενίσχυση 

βιώσιμης, ανθεκτικής στην κλιματική 

αλλαγή, έξυπνης και διατροπικής 

εθνικής, περιφερειακής και τοπικής 

κινητικότητας, με καλύτερη 

πρόσβαση στο ΔΕΔ-Μ και 

διασυνοριακή κινητικότητα (ΕΤΠΑ)

3.ii 3.ii.3α ΟΤΑ, Υπουργεία

Ο πληθυσμός της 

Περιφέρειας, επισκέπτες και 

εν γένει οι χρήστες των 

μεταφορικών υποδομών της 

Περιφέρειας

ΠΔΕ 2.000.000          Ιούνιος 2023 Σεπτέμβριος 2023

19

Εκσυγχρονισμός και βελτίωση 

υλικοτεχνικής υποδομής και κτιριακών 

εγκαταστάσεων Α & Β βάθμιας 

Εκπαίδευσης (Έργα που ωρίμασαν στο 

πλαίσιο της ΠΠ 2014 - 2020)

Ενίσχυση υποδομών στο πλαίσιο της κοινωνικής 

συνοχής στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας
4Α

 RSO4.2. Βελτίωση της ισότιμης 

πρόσβασης σε ποιοτικές υπηρεσίες 

εκπαίδευσης, κατάρτισης και διά βίου 

μάθησης χωρίς αποκλεισμούς μέσω 

της ανάπτυξης προσβάσιμων 

υποδομών, συμπεριλαμβανομένων 

της ενίσχυσης της ανθεκτικότητας της 

εξ αποστάσεως και της διαδικτυακής 

εκπαίδευσης και κατάρτισης (ΕΤΠΑ)

4Α.ii 4A.ii.2β ΟΤΑ Α' βαθμού Μαθητές της ΠΔΕ ΠΔΕ 10.000.000       Ιούνιος 2023 Σεπτέμβριος 2023

20

Εκσυγχρονισμός και βελτίωση 

υλικοτεχνικής υποδομής και κτιριακών 

εγκαταστάσεων Α & Β βάθμιας 

Εκπαίδευσης (Τμηματοποιημένα Έργα) 

Ενίσχυση υποδομών στο πλαίσιο της κοινωνικής 

συνοχής στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας
4Α

 RSO4.2. Βελτίωση της ισότιμης 

πρόσβασης σε ποιοτικές υπηρεσίες 

εκπαίδευσης, κατάρτισης και διά βίου 

μάθησης χωρίς αποκλεισμούς μέσω 

της ανάπτυξης προσβάσιμων 

υποδομών, συμπεριλαμβανομένων 

της ενίσχυσης της ανθεκτικότητας της 

εξ αποστάσεως και της διαδικτυακής 

εκπαίδευσης και κατάρτισης (ΕΤΠΑ)

4Α.ii 4A.ii.2α ΟΤΑ Α' βαθμού Μαθητές της ΠΔΕ ΠΔΕ 10.000.000       Μάιος 2023 Δεκέμβριος 2023

3



Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤ

ΗΤΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΣΤΟΧΟΥ

ΚΩΔ. 

ΔΡΑΣΗΣ
ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / ΦΟΡΕΙΣ

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Σ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ
 ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

ΠΡΟΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2021 - 2027" ΓΙΑ ΤΟ 2ο ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ ΕΤΟΥΣ 2023 

21

Εκσυγχρονισμός και βελτίωση 

υλικοτεχνικής υποδομής και κτιριακών 

εγκαταστάσεων Α & Β βάθμιας 

Εκπαίδευσης 

Ενίσχυση υποδομών στο πλαίσιο της κοινωνικής 

συνοχής στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας
4Α

 RSO4.2. Βελτίωση της ισότιμης 

πρόσβασης σε ποιοτικές υπηρεσίες 

εκπαίδευσης, κατάρτισης και διά βίου 

μάθησης χωρίς αποκλεισμούς μέσω 

της ανάπτυξης προσβάσιμων 

υποδομών, συμπεριλαμβανομένων 

της ενίσχυσης της ανθεκτικότητας της 

εξ αποστάσεως και της διαδικτυακής 

εκπαίδευσης και κατάρτισης (ΕΤΠΑ)

4Α.ii 4A.ii.2γ ΟΤΑ Α' βαθμού Μαθητές της ΠΔΕ ΠΔΕ 3.780.247          Ιούνιος 2023 Δεκέμβριος 2023

22

Ανάπτυξη του Δικτύου Μονάδων Υγείας 

και εκσυγχρονισμός της υλικοτεχνικής 

υποδομής,   

Ενίσχυση υποδομών στο πλαίσιο της κοινωνικής 

συνοχής στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας
4Α

RSO4.5. Εξασφάλιση ισότιμης 

πρόσβασης στην υγειονομική 

περίθαλψη και ενίσχυση της 

ανθεκτικότητας των συστημάτων 

υγείας, (ΕΤΠΑ)

4Α.v 4A.v.1α
Νοσοκομεία ΠΔΕ, 6η 

ΥΠΕ
Πολίτες της ΠΔΕ ΠΔΕ 12.000.000       Ιούνιος 2023 Δεκέμβριος 2023

23

Εκσυγχρονισμός και αναβάθμιση του 

υγειονομικού εξοπλισμού των Δομών 

Υγείας της Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας, 

με έμφαση στην Πρωτοβάθμια Φροντίδα 

Υγείας.

Ενίσχυση υποδομών στο πλαίσιο της κοινωνικής 

συνοχής στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας
4Α

RSO4.5. Εξασφάλιση ισότιμης 

πρόσβασης στην υγειονομική 

περίθαλψη και ενίσχυση της 

ανθεκτικότητας των συστημάτων 

υγείας, (ΕΤΠΑ)

4Α.v 4Α.v.1.β
Νοσοκομεία ΠΔΕ, 6η 

ΥΠΕ
Πολίτες της ΠΔΕ ΠΔΕ 5.000.000          Ιούνιος 2023 Δεκέμβριος 2023

24
Δράσεις για την τουριστική προβολή της 

Περιφέρειας Δυτικής Ελλάδας

Ενίσχυση υποδομών στο πλαίσιο της κοινωνικής 

συνοχής στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας
4Α

RSO4.6. Ενίσχυση του ρόλου του 

πολιτισμού και του βιώσιμου 

τουρισμού στην οικονομική 

ανάπτυξη, την κοινωνική ένταξη και 

την κοινωνική καινοτομία (ΕΤΠΑ)

4Α.vi 4A.vi.2α ΟΤΑ Β΄βαθμού Πολίτες ΠΔΕ ΠΔΕ 4.000.000          Ιούνιος 2023 Δεκέμβριος 2023

25
Παρατηρητήριο Διάγνωσης Αναγκών της 

Αγοράς Εργασίας

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής και του ανθρώπινου 

δυναμικού στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας
4Β

ESO4.1. Βελτίωση της πρόσβασης 

στην απασχόληση και μέτρα 

ενεργοποίησης για όλα τα άτομα που 

αναζητούν εργασία, · (ΕΚΤ+)

4Β.α 4Β.α.4 ΟΤΑ Β΄βαθμού Πολίτες ΠΔΕ ΠΔΕ           2.500.000 Ιούνιος 2023 Δεκέμβριος 2023

26

Πρόγραμμα ανάπτυξης και ενδυνάμωσης 

διεπιστημονικών συμβουλευτικών και 

υποστηρικτικών δομών και μαθησιακής 

υποστήριξης/ συνεκπαίδευσης μαθητών/ 

τριών με αναπηρία ή/και ειδικές 

εκπαιδευτικές ανάγκες για την ισότιμη 

πρόσβαση και συμπερίληψη στην 

εκπαίδευση

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής και του ανθρώπινου 

δυναμικού στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας
4Β

 ESO4.6. Προώθηση της ίσης 

πρόσβασης σε ποιοτική και χωρίς 

αποκλεισμούς εκπαίδευση και 

κατάρτιση  (ΕΚΤ+)

4Β.στ 4Β.στ.1 ΟΤΑ Β΄βαθμού Πολίτες ΠΔΕ ΠΔΕ         25.500.000 Ιούνιος 2023 Δεκέμβριος 2023

4



Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤ

ΗΤΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΣΤΟΧΟΥ

ΚΩΔ. 

ΔΡΑΣΗΣ
ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / ΦΟΡΕΙΣ

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Σ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ
 ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

ΠΡΟΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2021 - 2027" ΓΙΑ ΤΟ 2ο ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ ΕΤΟΥΣ 2023 

27

Κέντρα Κοινότητας με παραρτήματα Ρομά, 

Κέντρα Ένταξης Μεταναστών (ΚΕΜ), 

Κινητές Μονάδες

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής και του ανθρώπινου 

δυναμικού στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας
4Β

ESO4.11. Ενίσχυση της ισότιμης και 

έγκαιρης πρόσβασης σε ποιοτικές, 

βιώσιμες και οικονομικά προσιτές 

υπηρεσίες,  (ΕΚΤ+)

4B.i 4B.i.1α
ΟΤΑ  Α’ βαθμού/Δήμοι 

της ΠΔΕ

Γενικός Πληθυσμός, Υπήκοοι 

Τρίτων Χωρών, Ευάλωτες 

Κοινωνικές Ομάδες, 

Περιθωριοποιημένες 

Κοινότητες Ρομά

ΠΔΕ         14.327.500 Ιούνιος 2023 Δεκέμβριος 2023

28 Δομές Παροχής Βασικών Αγαθών
Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής και του ανθρώπινου 

δυναμικού στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας
4Β

ESO4.11. Ενίσχυση της ισότιμης και 

έγκαιρης πρόσβασης σε ποιοτικές, 

βιώσιμες και οικονομικά προσιτές 

υπηρεσίες,  (ΕΚΤ+)

4B.i 4B.i.2α
ΟΤΑ  Α’ βαθμού/Δήμοι 

της ΠΔΕ

Γενικός Πληθυσμός, Υπήκοοι 

Τρίτων Χωρών, Ευάλωτες 

Κοινωνικές Ομάδες, 

Περιθωριοποιημένες 

Κοινότητες Ρομά

ΠΔΕ           3.697.500 Ιούνιος 2023 Δεκέμβριος 2023

29
Κέντρα Διημέρευσης και Ημερήσιας 

Φροντίδας ΚΔΗΦ ΑμεΑ

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής και του ανθρώπινου 

δυναμικού στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας
4Β

ESO4.11. Ενίσχυση της ισότιμης και 

έγκαιρης πρόσβασης σε ποιοτικές, 

βιώσιμες και οικονομικά προσιτές 

υπηρεσίες,  (ΕΚΤ+)

4B.i 4B.i.3α

Δήμοι και ΝΠΔΔ των 

Δήμων, Δημοτικές 

Κοινωφελείς 

Επιχειρήσεις ή ΝΠΙΔ μη 

κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα

 Κύριες ομάδες στόχου 

συμμετεχόντων: ΑμεΑ

ΠΔΕ           4.850.000 Ιούνιος 2023 Δεκέμβριος 2023

30
Κέντρα Ημερήσιας Φροντίδας 

Ηλικιωμένων [ΚΗΦΗ]

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής και του ανθρώπινου 

δυναμικού στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας
4Β

ESO4.11. Ενίσχυση της ισότιμης και 

έγκαιρης πρόσβασης σε ποιοτικές, 

βιώσιμες και οικονομικά προσιτές 

υπηρεσίες,  (ΕΚΤ+)

4B.i 4B.i.4α

Δήμοι και ΝΠΔΔ των 

Δήμων, Δημοτικές 

Κοινωφελείς 

Επιχειρήσεις ή ΝΠΙΔ μη 

κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα

Κύριες ομάδες στόχου 

συμμετεχόντων: Άτομα τρίτης 

ηλικίας ΠΔΕ           1.350.000 Ιούνιος 2023 Δεκέμβριος 2023

31
Παρεμβάσεις προς όφελος των γυναικών 

και την καταπολέμηση της βίας  

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής και του ανθρώπινου 

δυναμικού στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας
4Β

ESO4.11. Ενίσχυση της ισότιμης και 

έγκαιρης πρόσβασης σε ποιοτικές, 

βιώσιμες και οικονομικά προσιτές 

υπηρεσίες,  (ΕΚΤ+)

4B.i 4B.ια.4

Δήμοι και ΝΠΔΔ των 

Δήμων, Δημοτικές 

Κοινωφελείς 

Επιχειρήσεις ή ΝΠΙΔ μη 

κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα

Κύριες ομάδες στόχου 

συμμετεχόντων: 

Κακοποιημένες Γυναίκες ΠΔΕ           5.000.000 Ιούνιος 2023 Δεκέμβριος 2023

32

Διασφάλιση της πρόσβασης σε υπηρεσίες 

υγείας: ΤΟΜΥ, Υπηρεσίες για την 

Αντιμετώπισης της Εξάρτησης 

(Τμηματοποιημενο έργο)

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής και του ανθρώπινου 

δυναμικού στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας
4Β

ESO4.11. Ενίσχυση της ισότιμης και 

έγκαιρης πρόσβασης σε ποιοτικές, 

βιώσιμες και οικονομικά προσιτές 

υπηρεσίες,  (ΕΚΤ+)

4B.i 4B.ια.6.α
Νοσοκομεία ΠΔΕ, 6η 

ΥΠΕ
Πολίτες ΠΔΕ ΠΔΕ           4.362.566 Ιούνιος 2023 Δεκέμβριος 2023

33
Περιφερειακό Παρατηρητήριο Κοινωνικής 

Ένταξης

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής και του ανθρώπινου 

δυναμικού στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας
4Β

ESO4.11. Ενίσχυση της ισότιμης και 

έγκαιρης πρόσβασης σε ποιοτικές, 

βιώσιμες και οικονομικά προσιτές 

υπηρεσίες,  (ΕΚΤ+)

4B.i 4B.ια.7
Περιφέρεια Δυτικής 

Ελλάδας
Πολίτες ΠΔΕ ΠΔΕ           2.500.000 Ιούνιος 2023 Δεκέμβριος 2023

34

Προώθηση και υποστήριξη παιδιών για 

την ένταξη τους στην προσχολική 

εκπαίδευση καθώς και για τη πρόσβαση 

των παιδιών σχολικής ηλικίας, εφήβων και 

ατόμων με αναπηρία, σε υπηρεσίες 

δημιουργικής απασχόλησης

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής και του ανθρώπινου 

δυναμικού στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας
4Β

ESO4.11. Ενίσχυση της ισότιμης και 

έγκαιρης πρόσβασης σε ποιοτικές, 

βιώσιμες και οικονομικά προσιτές 

υπηρεσίες,  (ΕΚΤ+)

4B.ια 4B.ια.8

Ελληνική Εταιρεία 

Τοπικής Ανάπτυξης και 

Αυτοδιοίκησης  Α.Ε.

Βρέφη, νήπια και παιδιά 

ιδίως με ανάγκη, σε ποιοτικές 

υπηρεσίες αγωγής και 

εκπαίδευσης στην 

προσχολική και σχολική 

ηλικία καθώς και παιδιά 

ΑΜΕΑ σε υπηρεσίες 

εξωσχολικών 

ΠΔΕ           6.116.666 Ιούνιος 2023 Δεκέμβριος 2023

35
Δομές φιλοξενίας αστέγων – Κέντρα 

Ημέρας & Υπνωτήρια

Ενίσχυση της κοινωνικής συνοχής και του ανθρώπινου 

δυναμικού στην Περιφέρεια Δυτικής Ελλάδας
4Β

ESO4.12. Προώθηση της κοινωνικής 

ένταξης των ατόμων που 

αντιμετωπίζουν κίνδυνο φτώχειας ή 

κοινωνικού αποκλεισμού, 

συμπεριλαμβανομένων των απόρων 

και των παιδιών (ΕΚΤ+)

4B.ιβ 4Β.ιβ.1

Δήμοι και διαδημοτικά 

σχήματα συνεργασίας 

αυτών, Νομικά 

Πρόσωπα Ιδιωτικού 

Δικαίου (ΝΠΙΔ) μη 

κερδοσκοπικού 

χαρακτήρα

Άστεγοι, ευπαθείς ομάδες 

πληθυσμού
ΠΔΕ           3.000.000 Ιούνιος 2023 Δεκέμβριος 2023

5



Α/Α ΤΙΤΛΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤΗΤΑ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΟΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΠΡΟΤΕΡΑΙΟΤ

ΗΤΑΣ

ΕΙΔΙΚΟΣ ΣΤΟΧΟΣ

ΚΩΔΙΚΟΣ 

ΕΙΔΙΚΟΥ 

ΣΤΟΧΟΥ

ΚΩΔ. 

ΔΡΑΣΗΣ
ΔΥΝΗΤΙΚΟΙ ΔΙΚΑΙΟΥΧΟΙ

ΚΥΡΙΕΣ ΟΜΑΔΕΣ ΣΤΟΧΟΥ 

ΣΥΜΜΕΤΕΧΟΝΤΩΝ / ΦΟΡΕΙΣ

ΓΕΩΓΡΑΦΙΚΗ 

ΠΕΡΙΟΧΗ

ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ

Σ ΠΡΟΣΚΛΗΣΗΣ
 ΕΝΑΡΞΗ ΛΗΞΗ

ΠΡΟΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΣ ΠΡΟΣΚΛΗΣΕΩΝ ΣΤΟ ΠΡΟΓΡΑΜΜΑ "ΔΥΤΙΚΗ ΕΛΛΑΔΑ 2021 - 2027" ΓΙΑ ΤΟ 2ο ΤΕΤΡΑΜΗΝΟ ΕΤΟΥΣ 2023 

36 Τεχνική Βοήθεια ΕΤΠΑ

Προτεραιότητα για τεχνική βοήθεια σύμφωνα με το 

άρθρο 36 παράγραφος 4 του ΚΚΔ: 6. Προτεραιότητα 

«Τεχνική βοήθεια» ΕΤΠΑ

6 6.1 ΕΥΔ ΠΔΕ
Φορείς υλοποίησης έργων 

και δράσεων
ΠΔΕ           7.293.748 Ιούνιος 2023 Δεκέμβριος 2027

37 Τεχνική Βοήθεια EKT+

Προτεραιότητα για τεχνική βοήθεια σύμφωνα με το 

άρθρο 36 παράγραφος 4 του ΚΚΔ: 7. Προτεραιότητα 

«Τεχνική βοήθεια» ΕΚΤ+

7 7.1 ΕΥΔ ΠΔΕ
Φορείς υλοποίησης έργων 

και δράσεων
ΠΔΕ           3.373.579 Μάιος 2023 Δεκέμβριος 2027

6


	ADA: AΔA: 6Λ8Σ7Λ6-8ΘΜ
	ADAM: 
	OGG: 
	Protocol: Πάτρα, 18/05/2023

Αριθμ. Πρωτ.: 2733
	AkrivesAntigrafo: 


